1/4            ㈱コメリ

  NEWS RELEASE

      2018 年 9 月 13 日

各 位
新潟市南区清水 4501 番地 1
株式会社   コ   メ   リ

（コード 8218 東証第一部）

福岡県に７店舗目のパワー

パワー甘木インター店 新規開店のご案内

9 月 29 日（土）、当社は福岡県内 7 店舗目となる大型店業態「パワー甘木インター店」を新規開

店いたしますのでご案内申し上げます。

お客さまの住まいに関するお困りごとを解決する店として、暮らしに必要な商品から仕事に役立つ

商品まで、豊富な品揃えと安心の価格、充実したサービスでお客さまの暮らしと仕事をサポートし

てまいります。

これにより当社の店舗数は、パワー57 店舗、ホームセンター165 店舗、ハード＆グリーン 959 店

舗、アテーナ 8 店舗の合計 1,189 店舗となります。新店舗の概要は下記のとおりです。

記

１．パワーの特徴

 (1)プロニーズに対応した本格的な「資材館」

  資材館では、プロの方が倉庫代わりに使っていただけるように、建築資材や金物、工具などの

  専門的な商品の品揃えと在庫量を実現し、仕事前に必要な資材をご購入いただけるように、平

  日は午前7 時00分より営業（10月15日より）いたします。また各種工具等のレンタルや木材の

  カット、取り置きサービスなど、現場で働くプロのお客さまを強力にサポートいたします。

木材・資材売場                レンタルコーナー①  レンタルコーナー②

2/4            ㈱コメリ

 (2)住まいの改善提案、ご要望を承るコメリリフォーム「デザインセンター」

  洗面化粧台やシステムキッチンなどの住宅設備機器を展示し、専門スタッフがお客さまの住ま

  いのお困りごとのご相談・ご要望を承り、増改築やリフォームのお手伝いをいたします。また、

  店内すべての住まいに関する商品の取付施工・交換工事を承ります。

 リフォーム売場                  デザインセンター

(3)お部屋のコーディネートを提案するホームファッションブランド「アテーナ」

  カーテン、寝具、敷物、家具などは、当社のホームファッションブランド「アテーナ」を展開

  し、住まいのトータルコーディネートをご提案いたします。

カーテン売場                   ラグ・クッション売場

(4)暮らしに彩りと癒しを与える「ペットアミ」「園芸館」

  かわいいペット、ペット用品を取り揃えた「ペットアミ」。トリミングやペットホテルなどの

  サービスも行います。「園芸館」では季節の植物やガーデニング用品のほか、肥料、農業資材

  等を豊富に品揃えし、家庭菜園から本格農業までを応援します 。

 ペットアミ（トリミングサービス）          ペットアミ（生体販売）

3/4            ㈱コメリ

  肥料売場                  開発商品（コンテナα）

(5) 「パワープライス」「価格保証※１」で安心価格

  店内すべての商品は、いつでも低価格の「パワープライス」で販売し、万が一価格が高い場合

  は、同一型番商品を他社税込価格より 10％引きで販売いたします。

２．パワー甘木インター（あまぎいんたー）店 概要

 (1) 所 在 地      住所：福岡県朝倉市一木 1197 番地

           T E L  ：0946-21-4500  F A X  ：0946-21-4505

（2）開店日  2018年9月29日（土） 午前9時00分

（3）面 積  敷地/27,045㎡  延床/9,998㎡  売場/9,466㎡  駐車台数/239台

（4）主な取扱い品種  金物工具、建築資材、農業資材、住宅設備機器、園芸用品、植物、

           家庭日用品、ペット用品・生体、インテリア用品 、灯油 他

（5）営業時間  （平日・土曜・祝日） 本  館 9：00 ～ 21：00

                   資材館 7：00 ～ 21：00 ※資材館7：00営業は10月15日より

         （  日   曜   ）  本  館 9：00 ～ 21：00

                   資材館 9：00 ～ 21：00 ※不定休

＜ご参考＞ 福岡県の店舗数（上記新店含む）

パワー7 店、 ホームセンター3 店、 ハード＆グリーン 17 店  合計 27 店舗

4/4            ㈱コメリ

※1「価格保証」の主な内容については以下のとおりです。

・価格有効期間内で、店頭在庫限りとなります。
・酒類、灯油等については、同価格対応とさせていただきます。

***************************************************************************************

株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです）

・ 資 本 金 ： 188 億 2 百万円

・ 代 表 者 ： 代表取締役社長／捧 雄一郎

・ 出店地域 ： 46 都道府県

・ 事業内容 ： ホームセンターおよびハード＆グリーンのチェーンストア経営

・ 営業収益 ： 3,419 億 56 百万円（2018 年 3 月期）

・ 経常利益 ：   170 億 87 百万円（2018 年 3 月期）

・ 従業員数 ： 12,113 名（2018 年 3 月期）

・ 株式上場 ：  東京証券取引所 市場第一部

お問い合わせ先 ： 株式会社コメリ 広報担当付 高山 大

         新潟市南区清水 4501-1   Tel: 025-371-4111  Fax: 025-371-4151

        http://www.komeri.bit.or.jp

http://www.komeri.bit.or.jp/